

FONDAZIONE TERESA CAMPLANI

Sede in VIA MORETTO, 33 - 25100 BRESCIA (BS)
Fondo di dotazione Euro 500.000,00 interamente versati

Bilancio al 31/12/2019

Stato patrimoniale attivo	31/12/2019	31/12/2018
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	70.453,69	50.710,64
7) Altre	994.119,72	1.075.745,97
	1.064.573,41	1.126.456,61
<i>II. Materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	3.419.747,39	3.255.831,47
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.911.529,05	1.649.083,62
4) Altri beni	486.991,67	552.702,87
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	14.462,00	2.500,00
	5.832.730,11	5.460.117,96
Totale immobilizzazioni	6.897.303,52	6.586.574,57
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	837.780,77	766.827,66
	837.780,77	766.827,66
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	4.921.600,33	6.215.050,44
	4.921.600,33	6.215.050,44
5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	26.651,00	29.041,55
	26.651,00	29.041,55
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	276.769,59	251.425,41
	276.769,59	251.425,41
	5.225.020,92	6.495.517,40
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	10.140.375,95	8.079.790,32
	10.140.375,95	8.079.790,32
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	14.625.203,62	15.396.628,55
3) Denaro e valori in cassa	44.855,13	47.440,57
	14.670.058,75	15.444.069,12
Totale attivo circolante	30.873.236,39	30.786.204,50

D) Ratei e risconti			
- vari	1.375.735,25		204.170,61
		1.375.735,25	204.170,61
Totale attivo		39.146.275,16	37.576.949,68
Stato patrimoniale passivo			
		31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto			
I. Capitale/Fondo di dotazione		500.000,00	500.000,00
VI. Altre riserve			
Riserva da conferimento	12.108.853,79		12.108.853,79
		12.108.853,79	12.108.853,79
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		2.996.912,25	2.737.534,01
IX. Utile dell'esercizio		2.178.853,53	259.378,24
Totale patrimonio netto		17.784.619,57	15.605.766,44
B) Fondi per rischi e oneri			
4) Altri		5.605.085,68	5.683.084,61
Totale fondi per rischi e oneri		5.605.085,68	5.683.084,61
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato			
		3.019.248,81	3.235.982,14
D) Debiti			
5) Debiti verso altri finanziatori			
- oltre 12 mesi	44.310,42		50.640,48
		44.310,42	50.640,48
6) Acconti			
- entro 12 mesi	395.313,30		482.008,50
		395.313,30	482.008,50
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	6.510.944,10		6.313.743,85
		6.510.944,10	6.313.743,85
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	767.432,33		761.569,92
		767.432,33	761.569,92
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	1.654.367,06		1.688.950,56
		1.654.367,06	1.688.950,56
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	2.453.084,45		2.630.788,18
		2.453.084,45	2.630.788,18
Totale debiti		11.825.451,66	11.927.701,49

E) Ratei e risconti

- vari	911.869,44	1.124.415,40
	911.869,44	1.124.415,40

Totale passivo

39.146.275,16	37.576.949,68
----------------------	----------------------

Conto economico

31/12/2019	31/12/2018
-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	54.747.541,87	52.585.405,34
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	2.044.865,88	2.727.188,41
- contributi in conto esercizio	48.087,85	40.447,20
- contributi in conto capitale	212.545,96	274.392,48
	2.305.499,69	3.042.028,09

Totale valore della produzione

57.053.041,56	55.627.433,43
----------------------	----------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.803.243,11	5.338.784,95
7) Per servizi	14.703.797,80	14.784.427,90
8) Per godimento di beni di terzi	756.873,50	752.871,88
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	20.479.481,85	20.593.655,89
b) Oneri sociali	5.515.655,35	5.554.679,59
c) Trattamento di fine rapporto	1.494.083,38	1.527.729,75
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	1.715,15	38.902,10
	27.490.935,73	27.714.967,33
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	878.150,68	831.208,94
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.496.937,96	1.582.740,24
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	146.104,38
	2.375.088,64	2.560.053,56
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(70.953,11)	125.055,80
12) Accantonamento per rischi	431.362,07	930.649,02
14) Oneri diversi di gestione	3.243.375,77	3.029.667,08

Totale costi della produzione

54.733.723,51	55.236.477,52
----------------------	----------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

2.319.318,05	390.955,91
---------------------	-------------------

C) Proventi e oneri finanziari

16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	68.757,59	49.353,11

d) proventi diversi dai precedenti:			
- altri	135,70		109,03
		135,70	109,03
		68.893,29	49.462,14
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- altri	2.408,72		25.553,90
		2.408,72	25.553,90
Totale proventi e oneri finanziari		66.484,57	23.908,24
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)		2.385.802,62	414.864,15
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	206.949,09		155.485,91
		206.949,09	155.485,91
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		2.178.853,53	259.378,24